государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

 имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

446630, Самарская область, Богатовский район,

село Богатое, улица Советская, дом 39

телефон (факс) (884666) 2-14-82

E-mail:bogatoe@63edu.ru

ПРИКАЗ

 № 13/02-од                                                                                                           от 14.02.2025 г.

О внесение изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ

«Оц» с. Богатое», утвержденных 27 декабря 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и протеста прокурора Богатовского района Самарской области от

13.02.2025 № 07-03-2025/Прдп71-25-223

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ «Оц»

с. Богатое», утвержденных 27 декабря 2024 года.

1.1. Раздел 2 «Порядок приема, перевода и увольнения работников» дополнить

подпунктом 2.20.5 следующего содержания: «2.20.5. Расторжение трудового договора с

супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не

вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение

одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением

увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой

статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового Кодекса Российской Федерации)».

1.2. В разделе 5 «Рабочее время и его использование» пункт 5.34 изложить в новой

редакции: «5.34. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-

инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных

оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из

указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Однократно в течение

календарного года допускается использование до двадцати четырех дополнительных

оплачиваемых выходных дней подряд в пределах общего количества неиспользованных

дополнительных оплачиваемых выходных дней, право на получение которых имеет один

из родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления

указанных дней в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых

дней подряд согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого

дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке,

который устанавливается федеральными законами. Порядок предоставления указанных

дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается Правительством

Российской Федерации».

2. Разместить выше указанный приказ на официальном сайте ГБОУ СОШ «Оц»

с. Богатое в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое                                                                      Ю.А. Холоденина

mailto:moubogsc@mail.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=496&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=100594&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=100602&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=100604&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=504&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=504&field=134&date=17.02.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493279&dst=101889&field=134&date=17.02.2025

		2025-02-18T10:33:52+0400
	Холоденина Ю_ А_